
AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI NUMERO DI 15 JOB PLAYER DI 

ETÀ COMPRESA TRA I 18 E I 35 ANNI (NON COMPIUTI), PER LA 

PARTECIPAZIONE ALL’INIZIATIVA “ACT YOUR JOB. CERCHI LAVORO? FATTI 

TROVARE-II EDIZIONE” DI CUI ALLE D.G.R n. 18-6992 del 05.06.2023 e D.G.R. n. 1375 

del 22.06.2023. 

 

Premesso che, con Delibera di Giunta comunale n. 392 del 28/09/2023 ad oggetto: 

“SERVIZI PER I GIOVANI – PARTECIPAZIONE AL BANDO “ACT YOUR JOB. CERCHI 

LAVORO? FATTI TROVARE! – II EDIZIONE" AI SENSI DELLA L.R. 6/2019 DELLA 

REGIONE PIEMONTE” è stata stabilita la partecipazione al citato bando della Regione Piemonte; 

 

Verificato che le attività previste dal suddetto bando, finalizzate al raggiungimento 

dell’obbiettivo 8 dell’Agenda 20-30, e rivolte ai giovani fino ai 35 anni sono, sono: 

1. un’indagine di scenario, a cura di Agenzia Piemonte Lavoro, per ciascun bacino in cui è 

presente il CPI, sul mercato del lavoro locale in termini di indicatori socioeconomici;  

2. una “mappatura” rispetto alle reti inter-organizzative locali che restituisca un’indagine 

esplorativa degli operatori locali nell’ambito dei servizi alla formazione e al lavoro, e 

politiche giovanili a cura del Comune capofila insieme ai partner di rete;  

3. la partecipazione al Tavolo di lavoro erogato da Agenzia Piemonte Lavoro e al percorso 

formativo di Capacity Building della durata di 25 ore; 

4. l’attivazione di un percorso laboratoriale (job hub) della durata di 50 ore rivolto a n. 10 

giovani (job player) ed erogato da giovani facilitatori (job coach), individuati dalla rete dei 

partner; 

5. l’attivazione di un percorso in azienda (job shadowing) della durata di 40 ore rivolto ai job 

player; 

 

Dato atto che il citato bando regionale:  

 richiede l’individuazione di un elenco di 15 giovani candidati a ricoprire il ruolo di 

Job Player, mediante Avviso pubblico; 

 prevede una “premialità” di complessive € 600,00 a ciascun Job Coach titolare a 

titolo di partecipazione e solo qualora il soggetto abbia partecipato ad almeno l’80% 

della presenza sull’intero progetto; 

 

Dato altresì atto che il bando prevede i seguenti requisiti per i candidati: 

a) età 18 -35 anni non compiuti; 

b) trovarsi in condizione di ricerca del lavoro e di aver rilasciato la DID (Dichiarazione di 

immediata disponibilità al lavoro) ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 150/2015) al CPI di 

competenza. 

 

Considerato che il bando prevede una “premialità” di complessive € 600,00 a ciascun Job 

Player effettivo a titolo di partecipazione; 

 

Visto l’Avviso pubblico predisposto e la Domanda di partecipazione – Allegato 1, allegati 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ritenuto di approvarli, stante 

l’urgenza di procedere alla selezione in oggetto;  

 



Precisato che i costi per le premialità a favore dei Job Player verranno determinati con 

successivi atti; 

 

Dato atto che occorre attestare il rispetto delle disposizioni previste dall’art. 163 del D.lgs. 

267/2000 per l’assunzione di spese in esercizio provvisorio; 

 

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere, per le finalità e le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate ed approvate, all’individuazione di venti Job Player di cui quindici 

effettivi e cinque riserve, mediante Avviso pubblico; 

2. di approvare l’Avviso pubblico predisposto e la Domanda di partecipazione – Allegato 1, 

allegati quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

3. di precisare che i costi per le premialità a favore dei Job Player verranno determinati con 

successivi atti; 

4. di attestare il rispetto delle disposizioni previste dall’art. 163 del D.lgs. 267/2000 per 

l’assunzione di spese in esercizio provvisorio; 

5. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

6. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del 

Settore Finanziario e Politiche Tributarie; 

7. di procedere alla pubblicazione del bando all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 

nella sezione “Amministrazione Trasparente – sotto sezione Bandi di concorso”. 

 

 


